HYMNUS.

EN clara vox redarguit Obscúra quæque personans:

Procul fugentur somnia:
Ab alto Iesus pronicat.
Mens iam resurgat torpida,
Non amplius iacens humi:
Sidus resurget iam novum,
Ut tollat omne noxium.
*E*n Agnus ad nos mittitur
Laxare gratis debitum:
Omnes simul cum lacrymis
Precemur indulgentiam.

*U*t, cum secundo fuserit,
Metuque mundum cinxerit,
Non pro reatu puniat,
Sed nos pius tunc protegat.
*V*irtus, honor, laus, gloria
Deo Patri cum Filio,
Sancto simul Paraclito,
In sæculorum sæcula. Amen.

Y. Vox clamantis in deserto,
Parate viam Domini. *R.* Rectas facite semitas eius.

Ad Benedictus, Antiphona.
Angelus Domini nuntiavit Mariae, & concepit de spiritu sancto, alleluia.

Deinde dicuntur Preces. Kyrie eleison. *Pater noster.* *Y.* Ego dixi, Domine. ut in Psalterio. 62.

ORATIO.

EXcita, quæsumus Domine, potentiam tuam, & veni: ut ab imminētibus peccatorum nostrorum periculis, te mereamur protegēte eripi, te liberante salvari. Qui vivis & regnas cum Deo Patre.

Orá-

Oratio Dominica præteritas semper dicitur per Heptomadam in feriali Officio, quando propria non assignatur. Et ad Horas Antiphonæ sumuntur de Laudibus Dominicae præcedentis, quando ad Laudes Feriæ non assignantur propria.

Hodiè dicitur Officium Defunctorum. lxvii.

Ad Primam, Antiphona. In illa die. 156. *Capitulum.* Pacem & veritatem. ut in Psalterio. 35.

R. breve. Christe Fili Dei vivi, *Miserere nobis.* *Repetitur.* Christe Fili Dei vivi, miserere nobis. *Y.* Qui venturus es in mundum. *Miserere nobis.* *Y.* Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. *Christe Fili Dei vivi, miserere nobis.* *Y.* Exurge Christe, adiuva nos. *R.* Et libera nos propter nomen tuum.

Deinde Preces, ut in Psalterio in feriali Officio.

Ad Absolutionem Capituli. Domine miserere. ut in Psalterio. 37.

Ad Tertiam, Antiphona. *Lucundare.*

CAPITULUM. *Isaie 23.*

ECce dies veniunt, dicit Dominus, & suscitabo David, germen iustum: & regnabit Rex, & sapiens erit: & faciet iudicium & iustitiam in terra. *R. breve.* Veni ad liberandum nos, *Domine Deus virtutum.* Veni ad. *Y.* Ostende faciem tuam, & salvi erimus. *Domine Deus.* Gloria Patri. Veni ad. *Y.* Timebunt gentes nomen

tuum Domine. *R.* Et omnes reges terræ gloriám tuam.

Post R. breve dicitur Kyrie eleison. *Christe eleison.* *Kyrie eleison.* *Pater noster.* *Y.* Domine Deus virtutum. ut in Psalterio. 41.

Ad Sextam, Antiphona. *Ecce Dominus.*

CAPITULUM. *Isaie 23.*
IN dièbus illis salvabitur Iuda, & Israël habitabit confidenter: & hoc est nomen quod vocabunt eum, Dominus iustus noster.

R. br. Ostende nobis Domine, *Misericordiam tuam.* *Ostende.* *Y.* Et salutare tuum da nobis. *Misericordiam.* *Gloria Patri.* *Ostende.* *Y.* Meménto nostri Domine in benedictio populi tui. *R.* Visita nos in salutari tuo.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 44.

Ad Nonam, Antiphona. *Ecce veniet.*

CAPITULUM. *Isaie 14.*
Propè est ut veniat tempus eius, & dies eius non elongabuntur. *Miserèbitur enim Dominus Iacob, & Israël salvabitur.*

R. breve. Super te Ierusalem, *Orietur Dominus.* *Super.* *Y.* Et gloria eius in te videbitur. *Orietur Dominus.* *Gloria Patri.* *Super te.* *Y.* Veni Domine, & noli tardare. *R.* Relaxa facinoræ plebi tuæ.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 47.

Ad Vesperas, Antiphona. *Inclinavit.* *Psalmus.* *Dilexi.* cum

reliquis de Psalterio. 128.

CAPITULUM. *Genes. 49. b*

Non auferetur sceptrum de Iuda, & dux de femore eius, donec veniat qui mittendus est, & ipse erit expectatio Gentium.

HYMNUS.

Creator alme siderum,
Æterna lux credentium,
Iesu Redemptor omnium,
Intende votis supplicum.

Qui demonis ne fraudibus
Periret orbis; impetu
Amoris actus, linguidi
Mundi medela factus es.

Commune qui mundi nefas

Ut expiaret, ad Crucem

E Virginis sacrario

Intacta prodixit victimam.

Cuius potestas glorie,

Nomenque cum primum sonat;

Et cælitus, & inferi

Tremente curvantur genu.

Te deprecamur ultimam

Magnum dei iudicem;

Armis superne gratie

Defende nos ab hostibus.

Virtus, honor, laus, gloria

Deo Patri cum Filio,

Sancto simul Paraclyto

In sæculorum sæcula. Amen.

Ps. Rorate celi desuper, & nubes pluant iustum. **R.** Aperiantur terra, & germinet Salvatorem.

Ad Magnificat, Antiphona.

Leva Ierusalem oculos tuos, & vide potentiam Regis: Ecce Salvator venit solvere te à vinculo.

Deinde dicitur Kyrie eleison.

cum Precibus ut supra in Psalterio. 130.

Capitula prædicta dicuntur in feriali Officio usque ad Vigiliam Nativitatis Domini excusive.

FERIA TERTIA.

Ad Benedictus, Antiphona.
Antequam conveniret, inventa est Maria habens in utero de Spiritu sancto, alleluia.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 62.

Ad Magnificat, Antiphona.
Quærite Dominum, dum inveniri potest: invocare eum, dum propè est, alleluia.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 130.

FERIA QUARTA.

Ad Benedictus, Antiphona.
De Sion exhibet lex, & verbum Domini de Ierusalem.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 62.

Ad Magnificat, Antiphona.
Veniet fortior me post me, cuius non sum dignus solvere corrigiam calceamentorum.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 130.

FERIA QUINTA.

Ad Benedictus, Antiphona.
Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 62.

Ad Magnificat, Antiphona.
Expectabo Dominum Salvatorem meum, & prastolabor eum dum propè est, alleluia.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 130.

FE-

FERIA SEXTA.

Ad Benedictus, Antiphona.

Ecce veniet Deus & homo de domo David sedere in throno, alleluia.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 62.

Ad Magnificat, Antiphona.

Ex Ægypto vocavi Filium meum: veniet, ut salvet populum suum.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 130.

SABBATO.

Ad Benedictus, Antiphona.

Sion noli timere, ecce Deus tuus veniet, alleluia.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. præ. 62.

Ad Vesperas, Capitulum.

Rom. 15.

Fratres, Quæcumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patientiam, & consolationem Scripturarum, spem habeamus.

Hymnus. Creator alme siderum. 160. **Ps.** Rorate celi desuper, & nubes pluant iustum. **R.** Aperiantur terra, & germinet Salvatorem.

Ad Magnificat, Antiphona.

Veni Domine visitare nos in pace, ut letemur coram te corde perfecto.

ORATIO.

Excita Domine corda nostra ad præparandas Unigeniti tui vias: ut per eius adventum, purificatis tibi mentibus servire mereamur. Qui tecum vivit & regnat, in unitate spiritus sancti Deus.

DOMINICA II.

Adventus.

Ad Matutinum, ut in Dominica prima Adventus, supra. 155.

Ad Laudes, & per Horas, Antiphona.

Ecce in nubibus caeli Dominus veniet cum potentate magna, alleluia. **Psalmus.** Dominus regnavit cum reliquis. 17. **Antiphona.**

na. Urbs fortitudinis nostrae Sion, Salvator ponetur in ea murus & antemurum: aperite portas, quia pobiscum Deus, alleluia. **Antiphona.** Ecce apparbit Dominus & non mentietur: si moram fecerit: expecta eum, quia veniet & non tardabit, alleluia. **Ant.** Montes & colles cantabunt coram Deo laudem, & omnia lingua silvarum plaudent manibus: quoniam veniet Dominator Domini in regnum æternum, alleluia, alleluia. **Antiphona.** Ecce Dominus noster cum virtute veniet, & illuminabit oculos servorum suorum, alleluia.

Capitulum. *Rom. 15.*

Fratres, Quæcumque scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patientiam, & consolationem Scripturarum, spem habeamus.

Hymnus. En clara vox. 156. **Ps.** Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini. **R.** Rectas facite semitas eius.

Ad Benedictus, Antiphona.

Ioannes autem cum audisset in vinculis opera Christi, mittens

L

tens

tens duos ex discipulis suis, ait illi: Tu es qui venturus es, an alium expectamus?

Oratio. Excita Domine corda, ut suprâ. 161.

Ad Tertiam, Antiph. Urbs fortitudinis. **Capitulum.** Fratres, Quacumque, ut sup. 161.

Ꝟ. breve. Veni ad liberandum nos, * Domine Deus virtutum. Veni. * Ostende faciem tuam, & salvi erimus. Domine, Gloria Patri. Veni. * Timébunt Gentes nomen tuum Domine. **Ꝟ.** Et omnes reges terra gloriám tuam.

Ad Sextam, Antiphona.

Ecce apparebit.

CAPITULUM.

Rom. 15.

Deus autem patientiæ, & solatij det vobis idipsum sapere in alterutrum secundum Iesum Christum: ut unánimes, uno ore honorificetis Deum, & Patrem Domini nostri Iesu Christi.

Ꝟ. breve. Osténde nobis Domine, * Misericórdiam tuam. Osténde. * Et salutáre tuum da nobis. Misericórdiam. **Gloria Patri.** Osténde. * Memento nostri Domine in beneficiis populi tui. **Ꝟ.** Visita nos in salutari tuo.

Ad Nonam, Antiphona.

Ecce Dominus noster.

CAPITULUM.

Rom. 15. c

Deus autem spei réplet vos omni gaudio, & pace in credendo: ut abundetis in spe, & in virtute Spiritus sancti.

Ꝟ. breve. Super te Ierusalem,

* Orietur Dominus. Super te. * Et gloria eius in te videbitur. Orietur. **Gloria Patri.** Super te. * Domine Deus virtutum converte nos. **Ꝟ.** Et osténde faciem tuam, & salvi erimus.

Ad Vesperas, Antiphona.

Ecce in nubibus, cum reliquis de Laudibus. 161. **Psalmus.** Dixit Dominus, cum reliquis de Dominica. 125.

Capitulum. Fratres, Quacumque. 161. **Hymnus.** Creator alme siderum. 160. * Rorate cæli desuper, & nubes pluant iustum. **Ꝟ.** Aperiantur terra, & germinet Salvatorem.

Ad Magnificat, Antiphona.

Tu es qui venturus es, an alium expectamus? Dicite Ioánni quæ vidistis: Ad lumen redeunt cæci, mortui resurgunt, pauperes evangelizantur, alleluia.

Oratio. Excita Domine corda, ut suprâ. 161.

Post Vesperas die dicuntur Vesperæ Defunctorum. lxviii.

FERIA SECUNDA.

Ad Laudes, Antiphona & Psalmus. Miserere, cum reliquis de Psalterio. 59.

CAPITULUM. *Isaie 2.*

Venite, & ascendamus ad montem Domini, & ad domum Dei Iacob, & docebit nos vias suas, & ambulabimus in semitis eius: quia de Sion exiit lex, & verbum Domini de Ierusalem.

Hym-

Hymnus. En clara vox. supra. 158. * Vox clamantis in deserto, Parate viam Domini.

Ꝟ. Rectas facite semitas eius.

Ad Benedictus, Antiphona.

De caelo veniet Dominator Dominus, & in manu eius honor & imperium.

Deinde dicitur Kyrie eleison. supra. 62.

ORATIO.

Excita Domine corda nostra ad preparandas Ungenti tui vias: ut per eius adventum, purificatis tibi mentibus servire mereamur. Qui tecum vivit & regnat.

Hodie dicitur Officium Defunctorum. lxxii.

Ad Magnificat, Antiphona.

Ecce veniet Rex Dominus terræ, & ipse auferet iugum captivitatis nostræ.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 130.

FERIA TERTIA.

Ad Benedictus, Antiphona.

Super te Ierusalem oriatur Dominus, & gloria eius in te videbitur.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 62.

Ad Magnificat, Antiphona.

Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini, rectas facite semitas Dei nostri.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 130.

FERIA QUARTA.

Ad Benedictus, Antiphona.

Ecce ego mitto Angelum meum, qui preparabit viam

meam ante faciem tuam.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 62.

Ad Magnificat, Antiphona. Sion renovaberis, & videbis iustum tuum, qui venturus est in te.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 130.

FERIA QUINTA.

Ad Benedictus, Antiphona. Tu es qui venturus es Domine, quem expectamus, ut salvum facias populum tuum.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 62.

Ad Magnificat, Antiphona.

Qui post me veniet, ante me factus est: cuius non sum dignus calcamenta solvere.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 130.

FERIA SEXTA.

Ad Benedictus, Antiphona. Dicite, Pusillanimes confortamini: ecce Dominus Deus noster veniet.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 62.

Ad Magnificat, Antiphona. Cantate Domino canticum novum: laus eius ab extremis terræ.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 130.

SABBATO.

Ad Benedictus, Antiphona. Levabit Dominus signum in nationibus, & congregabit dispersos Israél.

Deinde Kyrie eleison. ut supra. 62.

Ad Vesperas, Capitulum.

Philip. 4.

FRatres, Gaudete in Domino semper: iterum dico gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus: Dominus enim propè est.

Hymnus. Creator alme. *ut supra.* 155. **V.** Rorate caeli desuper, & nubes pluant iustum. **R.** Aperiatur terra, & germinet Salvatorem.

Ad Magnificat, Antiphona. Ante me non est formatus Deus, & post me non erit: quia mihi curvabit omne genu, & confitebitur omnis lingua.

ORATIO.

Aurem tuam, quæsumus Domine, precibus nostris accommoda: & mentis nostræ tenebras gratia tuæ visitationis illustra. Qui vivis & regnas cum Deo Patre.

DOMINICA III

Adventus.

Ad Matutinum, Invitatorium. Propè est iam Dominus: * Venite adoremus. **Et dicitur** quotidie usque ad Vigiliam Nativitatis Domini *exclusivè.* **Psalms.** Venite, exultemus. 2. **Hymnus.** Verbum supernum. *ut supra.* 156.

Ad Laudes & per Horas, Antiphona.

Veniet Dominus, & non tardavit, & illuminabit abscondita tenebrarum, & manifestabit se ad omnes gentes, alleluia. **Psalms.** Dominus regnavit. *cum reliq.* 17. **Antiphona.** Ierusalem gaude gaudio magno, quia veniet tibi

Salvator, alleluia. **Antiphona.** Dabo in Sion salutem, & in Ierusalem gloriam meam, alleluia. **Antiphona.** Montes & omnes colles humillabuntur: & erunt prava in directa, & aspera in vias planas: veni Domine, & noli tardare, alleluia. **Antiphona.** Iustè & piè vivamus, expectantes beatam spem, & adventum Domini. **Capitulum.** Fratres, Gaudete. *suprà.* **Hymnus.** En clara vox redarguit. 156. **V.** Vox clamantis in deserto, Parate viam Domini. **R.** Rectas facite semitas eius.

Ad Benedictus, Antiphona. Super solum David, & super regnum eius sedebit in æternum, alleluia.

Oratio. Aurem tuam. *ut supra.*

Ad Tertiam, Antiphona. Ierusalem gaude. **Capitulum.** Fratres, Gaudete. *ut supra.*

R. breve. Veni ad liberandum nos, * Domine Deus virtutum. **Veni.** **V.** Ostende faciem tuam, & salvi erimus. **Dñe.** **V.** Gloria Patri. **Veni.** **V.** Timèbunt Gentes nomen tuum Domine. **R.** Et omnes reges terræ gloriam tuam.

Ad Sextam, Antiphona. Dabo in Sion.

CAPITULUM. Philip. 4.

Nihil solliciti sitis: sed in omni oratione, & obsecratione, cum gratiarum actione petitiones vestre innotescant apud Deum.

R. breve. Ostende nobis Domine, * Misericordiam tuam.

Os-

Ostende. **V.** Et salutare tuum da nobis. **Misericordiam.** **V.** Gloria Patri. **Ostende.** **V.** Memènto nostri Domine in beneplacito populi tui. **R.** Visita nos in salutari tuo.

Ad Nonam, Antiphona. Iustè & piè.

CAPITULUM. Philip. 4. b

Et pax Dei, quæ exuperat omnem sensum, custodiat corda vestra, & intelligentias vestras in Christo Iesu Domino nostro.

R. breve. Super te Ierusalem, * Orietur Dominus. **Super.** **V.** Et gloria eius in te videbitur. **Orietur.** **Gloria Patri.** **Super te.** **V.** Domine Deus virtutum converte nos. **R.** Et ostende faciem tuam, & salvi erimus.

Ad Vesperas, Antiphona. Vèniat Dominus, cum reliquis de Laudibus. 164. **Psalms.** Dixit Dominus, cum reliquis. 125. **Capitulum.** Fratres, Gaudete. 164. **Hymnus.** Creator alme siderum. 155. **V.** Rorate caeli desuper, & nubes pluant iustum. **R.** Aperiatur terra, & germinet Salvatorem.

Ad Magnificat, Antiphona. Beata es Maria, quæ credidisti Dominum: perficietur in te quæ dicta sunt tibi à Domino alleluia.

Oratio. Aurem tuam. *ut supra.* 164.

Post Vesperas diei dicuntur Vesperæ Defunctorum. lxxviii. **Hæc Antiphona prætermittitur,** si hodiè eius loco ponenda sit una ex Antiphonis ma-

iōribus, ut infra, quibus semper cedunt Antiphonæ propriæ alijs diebus ad Magnificat assignatæ.

Sequētes Antiphonæ maiores ad Magnificat inchoantur die xvii. Decembris, & singulæ ante & post Magnificat integræ sicut in Duplicibus dicuntur per ordinem usque ad diem ante Vigiliam Nativitatis. Si verò Festum fuerit, dicuntur post Orationem Festi, pro Commemoratione Adventus.